
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 18ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 31 ΙΟΥΛΙΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 193/2017   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
8. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 17  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2017.

Σήμερα Δευτέρα  31 Ιουλίου  2017 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
9:30 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 16256/27-7-2017 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα 
τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα έξι (6) από  τα εφτά 
(7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος-
Πρόεδρος,

2. Χρήστος Δασκάλου Αντιπρόεδρος,
3. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος. 
4. Γεώργιος Κούκος Τακτικό μέλος.
5. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος,
6. Χρήστος Βερυκούκης Τακτ. μέλος.

1. Χρήστος Πέτκος Τακτ. μέλος.

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
         Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει την 
έναρξη  της  συνεδρίασης  της  Οικονομικής  Επιτροπής  και  προτείνει  να  συζητηθεί 
σήμερα  ως  κατεπείγον,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  παρ.  3  του  άρθρου  75  του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), το παρακάτω θέμα:
Έγκριση  2ου Πρακτικού-Αποσφράγιση-Αξιολόγηση  Οικονομικών  Προσφορών  του 
ανοικτού,  διεθνή,  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  με  αριθ.  Συστήματος  39241  για  την 
προμήθεια με τίτλο «Εξοικονόμηση ενέργειας στον οδοφωτισμό του Δήμου Έδεσσας με 
την προμήθεια και εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων νέας τεχνολογίας LED».
        Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις διατάξεις 
του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει το ανωτέρω θέμα ως κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να ληφθεί 
σχετική απόφαση. 

1



Ο Πρόεδρος αναφερόμενος  στο 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 16312/27-7-2017 εισήγηση 
της Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει ως εξής:

   Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65  

του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ «περί  

οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς επίσης και τις ανάγκες  

για  αναμόρφωση  του  Προϋπολογισμού  του  Δήμου  Οικονομικού  Έτους  2017  προτείνει  τις  

παρακάτω μεταβολές :

1. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
A)  Εγγράφει  στον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  τα  παρακάτω  νέα  έσοδα  τα  οποία  και  

μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφω
μένος 

μετά την 
αναμόρφω

ση

Αιτιολογ
ία

06.00.1219.002

Εξόφληση 
υποχρεώσεων δήμων 

από δικαστικές 
αποφάσεις και 

διαταγές πληρωμής

463.567,9
2

463.567,9
2

πρόγραμμα 
Aξία

06.00.4124.010

0,06% κράτηση υπέρ 
προδικαστικών 

προσφυγών  Πλέον 
χαρτοσήμου 3% και 

ΟΓΑ 0,2%

5.000,00 5.000,00 ΠΔ

06.00.4214 Επιστροφή εν γένει 
χρημάτων 10.785,97 4.406,11 15.192,08 ΠΔ

06.00.1329.020
Αποκατάσταση 

ασφάλτου δρόμου 
Χυτα Έδεσσας

49.000,00 49.000,00 Χρηματοδότ
ηση ΦΟΔΣΑ

ΣΥΝΟΛΟ 521.974,0
3

532.760,0
0

Β)  Διαγράφει  από  τον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  τα  παρακάτω  έσοδα  με  πίστωση  του  
αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφωση

ς

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση

Αιτι
ολο
γία

06.00.1215

Έσοδα από 
επιχορηγήσεις για την 

εξόφληση 
ληξιπρόθεσμων 
υποχρεώσεων

965.854,6
6 256.086,02 709.768,64 Π&Δ

ΣΥΝΟΛΟ 256.086,02 709.768,64
2. ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ

Α) Μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού τις παρακάτω πιστώσεις, που  
δεν προβλέπεται η διάθεσή τους  δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφω
μένος μετά 

την 
αναμόρφω

Αιτιο
λογία

2



ση

02.10.8317.020

Οφειλή βάσει 
δικαστικής απόφασης 

905/2011 Μήτσου 
Αθανάσιος

256.086,0
2

256.086,0
2 0,00 Π&Δ

02.35.6262.019

Εργασίες  συντήρηση 
πρασίνου πάρκων 
και λοιπών  χώρων 

πρασίνου  ΔΕ 
Έδεσσας

9.000,00 9.000,00 0,00 ΠΔ

02.30.7336.701

"Διαμόρφωση 
περιβάλλοντος χώρου 

και πρανών χώρου 
μελλοντικών γηπέδων 

αντισφαίρισης 
Κλησοχωρίου" 

ΤΠ2017

10.000,00 10.000,00 0,00 ΣΑΤΑ

02.30.7336.702

Κατασκευή τοιχίου 
αντιστήριξης στον 

οικισμό 
Κλησοχωρίου" 

ΤΠ2017

10.000,00 10.000,00 0,00 ΣΑΤΑ

02.00.6736.001

Επιχορηγήσεις σε 
πολιτιστικούς 
συλλόγους και 

σωματεία

1.000,00 1.000,00 0,00 ΠΔ

02.00.6819 Λοιπές Εγγυήσεις 1.000,00 1.000,00 0,00 ΠΔ

02.00.6431.002 Έξοδα Τουριστικής 
Προβολής του Δήμου 1.000,00 1.000,00 0,00 ΠΔ

02.00.6432
Δαπάνες εκθέσεων 

στο εσωτερικό και στο 
εξωτερικό

1.000,00 1.000,00 0,00 ΠΔ

02.10.6041.002

Αποζημίωση 
σπουδαστών ΤΕΙ. 
Διοικητικών και 

Οικονομικών 
Υπηρεσιών

5.282,40 1.500,00 3.782,40 ΠΔ

02.10.6265.001

Συντήρηση και 
επισκευή επίπλων και 

λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού 

εξοπλισμού

3.000,00 1.000,00 2.000,00 ΠΔ

02.10.6265.002
Τεχνική Υποστήριξη 
Φωτοαντιγραφικών 
κλπ μηχανημάτων

13.000,00 212,00 12.788,00 ΠΔ

02.10.6266.001

Συντήρηση, τεχνική 
υποστήριξη και 

βελτίωση  εφαρμογών 
λογισμικού.

18.500,00 17,63 18.482,37 ΠΔ

02.10.6613.001 Προμήθεια 
αναλωσίμων Η/Υ. 5.000,00 2.000,00 3.000,00 ΠΔ

02.10.6635 Προμήθεια λοιπών 
ειδών υγιεινής και 

8.000,00 3,79 7.996,21 ΠΔ

3



καθαριότητας

02.70.6021.001

Τακτικές αποδοχές 
Προσωπικού 

Αορίστου Χρόνου 
(Προσωπικό ΑΕ 
καταρρακτών)

177.805,8
9 35.000,00 142.805,89 ΠΔ

02.70.6052.001

Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με 

σύμβαση αορίστου 
χρόνου.( Προσωπικό 

ΑΕ καταρρακτών)

46.191,78 7.000,00 39.191,78 ΠΔ

02.30.6264.001
Συντήρηση και 

επισκευή λοιπών 
μηχανημάτων.

2.000,00 2.000,00 0,00 ΠΔ

02.30.6265.001
Συντήρηση και 

επισκευή επίπλων και 
λοιπού εξοπλισμού.

2.000,00 1.000,00 1.000,00 ΠΔ

02.00.6433

Τιμητικές διακρίσεις, 
αναμνηστικά δώρα 

και έξοδα φιλοξενίας 
φυσικών προσώπων 
και αντιπροσωπειών

1.000,00 1.000,00 0,00 ΠΔ

02.10.6264
Συντήρηση και 

επισκευή λοιπών 
μηχανημάτων

2.000,00 2.000,00 0,00 ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 341.819,4
4 230.046,65

Β)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω νέες  
πιστώσεις, δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Ποσό 

Αναμόρφωση
ς

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση

Αιτιολογία

02.00.8224.010

0,06% κράτηση υπέρ 
προδικαστικών 

προσφυγών  Πλέον 
χαρτοσήμου 3% και ΟΓΑ 

0,2%

5.000,00 5.000,00 ΠΔ

02.10.8113.024 Οφειλή σε δήμος ΝΕΤ 
για        e-postirixis 992,00 992,00 ΠΔ

02.10.8117.062
Οφειλή βάσει δικαστικής 

απόφασης 905/2011 
Μήτσου Αθανάσιος

258.788,49 258.788,49 πρόγραμμα Αξία

02.10.8117.063

Οφειλή βάσει δικαστικής 
απόφασης 1053/2017 
Αλέξανδρος Ιτσόπουλος 

και λοιποί

204.779,43 204.779,43 πρόγραμμα Αξία

02.30.6062
Έξοδα κηδείας 

αποβιούντων υπαλλήλων 
(άρθρο 112. Ν.118/81)

1.000,00 1.000,00 ΠΔ

02.30.7336.705
Ανακατασκευή δαπέδων 
γηπέδου αντισφαίρισης 

στο "Πασα Τσαιρ"
7.200,00 7.200,00 ΣΑΤΑ

02.30.7334.703 Διαμόρφωση - 12.800,00 12.800,00 ΣΑΤΑ

4



ανακατασκευή 
πεζοδρόμιων στην ΔΕ 

Έδεσσας

02.30.7333.740 Αποκατάσταση ασφάλτου 
δρόμου Χυτα Έδεσσας 49.000,00 49.000,00 Χρηματοδότηση 

ΦΟΔΣΑ

539.559,92 539.559,92
     Γ)Παρέχει  σε  βάρος  του  αποθεματικού  κεφαλαίου  του  προϋπολογισμού  τις  παρακάτω  
συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος

Ποσό 
Αναμόρφω

σης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ

η

Αιτιολογί
α

02.00.6711.001 Απόδοση σε Σχολικές 
Επιτροπές. 474.240,00 9.000,00 483.240,00 ΠΔ

02.00.6735

Επιχορηγήσεις σε 
αθλητικούς 

συλλόγους και 
σωματεία

1.000,00 1.000,00 2.000,00 ΠΔ

02.00.6738

Χρηματοδοτήσεις 
κοινωφελών 
δημοτικών 

επιχειρήσεων (άρθρου 
259 παρ.1 ΚΔΚ)

402.500,00 44.000,00 446.500,00 ΠΔ

02.10.7134.002

Ηλεκτρονικοί 
υπολογιστές και 

ηλεκτρονικά 
συστήματα

5.000,00 6.000,00 11.000,00 ΠΔ

02.35.6699.002

Λοιπές δαπάνες που 
δεν εντάσσονται σε 
κάποιους από τους 

παραπάνω κωδικούς.

2.500,00 1.000,00 3.500,00 ΠΔ

02.35.6692 Προμήθεια σπόρων, 
φυτών, δενδρυλλίων 500,00 400,00 900,00 ΠΔ

02.10.6613.002 Προμήθεια 
φωτοτυπικού χαρτιού. 5.100,00 3.000,00 8.100,00 ΠΔ

02.10.7133 Έπιπλα Σκεύη 3.000,00 1.500,00 4.500,00 ΠΔ

02.00.6733

Καταβολή 
χρηματικών 

βοηθημάτων σε 
άπορους δημότες

5.000,00 2.000,00 7.000,00 ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 67.900,00 966.740,00
      Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη  όλα  τα  παραπάνω,  να  συντάξει  το  σχέδιο  της  17ης Αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2017, και στη συνέχεια να το υποβάλλει στο 
Δημοτικό Συμβούλιο προς αποδοχή της χρηματοδότησης και προς ψήφιση.
        Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 16312/27-7-2017 
την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και:

1. τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές ρυθμίσεις 
θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012.

5



4. το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες 
διατάξεις».

5. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2017, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 285/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει,

Αποφασίζει ομόφωνα
   Α. Την  κατάρτιση  του  σχεδίου  της  17ης Αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2017, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας. 
   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για αποδοχή της σχετικής χρηματοδότησης και την ψήφισή του. 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

11:15 π.μ.
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 193/2017.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 1-8-2017
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης  Σαμλίδης,   Χρήστος  Δασκάλου,  Χρήστος 
Βερυκούκης,  Ιωάννης  Μουράτογλου,  Γεώργιος 
Κούκου.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών.

6


	        			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


